МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  _____________________  №  ___

г. Красногорск

Об утверждении

Порядка организации на территории Московской области мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и Законом Московской области

№230/2022-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в области обращения

с животными в Московской области и о внесении изменений в Закон Московской

области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства

в Московской области»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации на территории Московской

области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев.

2. Управлению по обеспечению деятельности Министерства и защиты

информации обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном

сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.04.2024.

4. Признать утратившими силу:

распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Московской области от 27.12.2019 № 20РВ-436 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев

на территории Московской области»;

пункт 2 распоряжения Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Московской области от 31.05.2021 №19РВ-205 «О внесении изменений в некоторые

2

распоряжения в сфере обращения с животными без владельцев на территории

Московской области»;

пункты 1, 2 распоряжения Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Московской области от 28.07.2022 № 19РВ-263 «О внесении изменений в некоторые

распоряжения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской

области в сфере обращения с животными без владельцев на территории Московской

области».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Московской области-

главного государственного ветеринарного инспектора Московской области

Воскресенского С.Б.

Заместитель Председателя

Правительства Московской области –

министр сельского хозяйства

и продовольствия Московской области                    В.С. Мурашов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26